El cos del volum consta de 144 folis de pergamí, numerats de l'I al CXLII i dos sense numerar. Superfície de 338X238 mm. Caixa d'escriptura de 240X155 mm. La major part del volum conté butlles del papa Urbà V (1362-1370). Considero versemblant la hipòtesi que fou deixat a Roma quan la seva curia pontifícia, després d'haver-hi passat tres anys, retornà a Avinyó (1370); la seva presència a Roma explicaria que hom aprofités els espais buits per copiar-hi algunes butlles d'Urbà VI. Toquen el nostre tema les dues següents:

1

1381 maig 2. Roma

Fol. XXXVIIr-v

Urbà VIè s'adreça a Tomàs [de Frignano],⁶ cardenal bisbe de Frascati (Tusculum), i li encarrega d'informar-se, àdhuc per mitjà de visita canònica, i de procedir sumàriament contra Juan Fernández de Heredia i els altres hospitalers partidaris del papa (per a ell antipapa) d'Avinyó, Climent VII. "Intenti pastoris incumbit officio... Datum Rome apud sanctum Petrum, VI nonas maii anno tertio".

Rubriceta: *Processus contra fratres Ierosolimitanos adherentes antipape, cum potestatibus privandi et visitandi.* Al marge: a) creu de Malta amb tinta vermella i negra, contemporània; b) *Videtur esse Urbani VI amb calligrafia del s. XVII; c) potestas visitandi en vermell, lletra contemporània.*

Species facti: "...nuper siquidem ad nostrum non sine mentis turbacione, pervenit auditum, quod Iohannes Ferdinandi de Heredia, qui se gerit pro magistro Hospitalis sancti Iohannis Ierosolimitani, in reprobum sensum datus et damnati scismatis imitator effectus, iniquitatis alupno Roberto, olim basilice XII Apostolorum presbitero cardinali, nunc antipape, qui se Clementem papam ausu temerario nominare presumit, et eius sequacibus et fautoribus adherere et, quantum potest, favere presumit; et, quod deterius est, priores, preceptores et alios fratres et personas predicti Hospitalis, dormorum et aliorum locorum eidem Hospitali subiectorum, conatur inducere et, quantum potest, inducit ad adherendum et favendum Roberto et sequacibus prelibatis..."

2

1379 març 15. Roma

Ff. XXXVIIv-XXXVIIIv

Urbà VI s'adreça a l'arquebisbe de Sevilla i als seus bisbes sufraganis, avisant-los de no admetre Pedro de Luna com a legat pontifici. "Ad conservacionem catholice fidei... Datum Rome apud sanctam Mariam in Transtiberi, idus marci anno primo."

Rubriceta: *Contra Petrum de Luna, legatum antipape.* Al marge: *Prohibetur isti quod non admicet legatum antipape;* mà d'atenció a l'altura del fragment que segueix (f. XXXVIIIr).

Species facti: "...cum itaque postmodum, sicut ex relatione fideli percepimus, iniquitatis filius Petrus, olim sancte Marie in Cosmedin dyaconus cardinalis, vulgariter dictus de Luna, qui nos una cum aliis concorditer in beati Petri sede canonice aligerunt (*sic!*), interfuit et consensit, ac die resurrectionis dominice coram testibus universe christianitatis cum ingenti leticia intronizavit solemnitatem, deinde datus in sensum reprobum, horrendum scisma in unitate dicte fidei seminarie et adversus Deum et sanctum suum veniens, in dicta civitate Fundorum, ubi beatus Gregorius in *Dyalogo* demones fecisse consistorium asserit,⁷ creare antipapam ac contra nos virus blasphemie et scandali seminarie ac predicto Roberto antipape dampnabiliter et notorie adherere presumpserat; noviterque eiusdem Roberto antipape dampnabili legacione suscepta, ad Castelle et Legionis, Arrogone (*sic!*), Portugalie et Navarre ac alia regna parcium occidentis cum diversarum facultatum literis eiusdem antipape ad alliciendum mentes hominum et eos